МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

25 августа 2017 г.                   Донецк                         № 858

О проведении апробации адаптированных основных  образовательных

программ дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования и учебно-методических пособий дошкольного

образования в 2017-2018 учебном году

В соответствии с пунктами 5-6 статьи 5 и пунктом 3 статьи 52 Закона

Донецкой Народной Республики «Об образовании», на выполнение приказа

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 24

августа 2017 года № 854 «О перечне адаптированных основных

образовательных программ дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, которые рекомендуются к

использованию в образовательных организациях/учреждениях (классах,

группах) Донецкой Народной Республики для обучения детей с

ограниченными возможностями здоровья в 2017-2018 учебном году»,  с

целью научно-методического обеспечения развития комплексной

многоуровневой системы социально-психолого-педагогического

сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

направленной на их успешную социализацию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести апробацию адаптированных основных  образовательных

программ дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования и учебно-методических пособий дошкольного

образования в 2017-2018 учебном году согласно приложению 1.

  2. Руководителям образовательных организаций  Донецкой Народной

Республики:

2.1. Провести апробацию адаптированных основных  образовательных

программ дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования и учебно-методических пособий дошкольного

образования в 2017-2018 учебном году в период с сентября 2017 г. по май

2018 г.

2.2. Определить приказом по образовательной организации  педагогов,

ответственных за апробацию  адаптированных основных  образовательных

программ и учебно-методических пособий дошкольного образования. К

апробации привлечь учителей-методистов, учителей высшей и первой

квалификационной категории.

2.3. Информировать Донецкий республиканский институт

дополнительного педагогического образования об участниках апробации на

электронный адрес:  vizo@i.ua до 22.09.2017 г., на бумажных носителях - до

29.09.2017 г. по форме согласно приложению 2.

2.4. Осуществлять постоянный контроль организации и проведения

апробации адаптированных основных  образовательных программ и учебно-

методических пособий дошкольного образования. Систематически

обсуждать ее результаты на заседаниях творческих групп, методических

объединений, педагогического совета образовательной организации.

2.5. Предоставить результаты апробации адаптированных основных

образовательных программ и учебно-методических пособий дошкольного

образования Донецкому республиканскому институту дополнительного

педагогического образования не позднее 27.04.2018 г. по форме согласно

приложению 3.

mailto:vizo@i.ua

	приказ апробация программ
	858